instaurar tomada de contas antes do término da parceria, ante a constatação de 

evidências de irregularidades na execução do objeto da parceria. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Fomento é de até R$55.035,00 (cinquenta e cinco mil e trinta e cinco reais). 

4.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo de 
fomento, recursos no valor de até R$55.035,00 (cinquenta e cinco mil e trinta e cinco reais), 
divididos em 07 (sete) parcelas, correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária: 
02.10.23.695.0044.2011.3.3.50.43.00.00.00.00 Ficha 726, sendo assim distribuídas: 

a. a primeira no valor de R$7.863,00 (sete mil oitocentos e sessenta e três reais) a ser 
repassada até o 15º (décimo quinto) dia útil do mês de junho de 2018; 

b. as demais parcelas no valor de R$7.862,00 (sete mil oitocentos e sessenta e dois reais) a 
serem repassadas até o 15º (décimo quinto) dia útil de cada mês, iniciando no mês de 
julho de 2018; 

CLÁUSULA QUINTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

5.1 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá os recursos em favor da